INDICAÇÃO

Nº 1940 /07

“Solicita abertura de via pública no fim da
Rua José Pacini (atual escadaria) situada no
bairro da Topolândia”.

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em  vigor
INDICA, ao Exmo. Senhor Prefeito, a abertura de via pública no final da
Rua  José  Pacini,  no  bairro  da  Topolândia,  onde  hoje  existe  uma
escadaria,  mas  que  permite  a  implantação  de  continuidade da  rua
citada.

Justificativa: Tal  medida  visa  atender  aos  anseios  da
comunidade, pois permitirá o acesso de veículos a várias residências
ali  existentes  proporcionando  maior  conforto  e  segurança  àquela
coletividade.

Plenário  da  Câmara Municipal,  Sala  Vereador  ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 18 de Outubro de 2007.

_____________________________________
Robson Wilson dos Santos
“Robson Ceará” –  Vereador
          Líder do Governo

	INDICAÇÃO